

# Årsredovisning

för

## Skanska Group Holding AB

559300-1034

Räkenskapsåret

2022-05-01 - 2023-04-30

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-07-05. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Johan Skans, Styrelseledamot  
2023-08-28

Styrelsen för Skanslså Group Holding AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-05-01 - 2023-04-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolaget ska äga och förvalta fast och lös egenodot, andelar i aktiebolag samt däremot förenlig verksamhet.

Företaget har sitt säte i Anderstorp.

### Ägarförhållanden

Bolaget är ett dotterbolag och ägs till 50,1% av SkaJo Group Holding AB, org.nr 559302-7005. Skanslså är moderbolag men med hänvisning till ÅRL 7:2 upprättas ingen koncernredovisning.

Moderföretag i den koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är SkaJo Group Holding AB, org.nr 559302-7005 med säte i Anderstorp.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2021</b> (3 mån)
Nettoomsättning	0	0	0
Resultat efter finansiella poster	1 046	5 665	0
Balansomslutning	31 055	35 728	23 459
Soliditet (%)	8,7	16,9	0,1

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	25 000	0	6 001 121	6 026 121
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning		-5 010 000		-5 010 000
Balanseras i ny räkning		6 001 121	-6 001 121	0
Årets resultat			1 700 192	1 700 192
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>25 000</b>	<b>991 121</b>	<b>1 700 192</b>	<b>2 716 313</b>

### **Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	991 121
årets vinst	1 700 192
	<b>2 691 313</b>
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	0
i ny räkning överföres	2 691 313
	<b>2 691 313</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-05-01 -2023-04-30</b>	<b>2021-05-01 -2022-04-30</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader		-2 860	-2 470
		<b>-2 860</b>	<b>-2 470</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-2 860</b>	<b>-2 470</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag	2	1 700 000	6 000 000
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		35	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-650 936	-332 119
		<b>1 049 099</b>	<b>5 667 881</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>1 046 239</b>	<b>5 665 411</b>
Bokslutsdispositioner		654 000	336 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>1 700 239</b>	<b>6 001 411</b>
Skatt på årets resultat		-47	-290
<b>Årets resultat</b>		<b>1 700 192</b>	<b>6 001 121</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-04-30</b>	<b>2022-04-30</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	3, 4	23 434 000	23 434 000
		<b>23 434 000</b>	<b>23 434 000</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>23 434 000</b>	<b>23 434 000</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Fordringar hos koncernföretag		5 096 378	12 268 378
		<b>5 096 378</b>	<b>12 268 378</b>
<i>Kassa och bank</i>		2 524 509	25 193
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>7 620 887</b>	<b>12 293 571</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>31 054 886</b>	<b>35 727 571</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-04-30</b>	<b>2022-04-30</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		25 000	25 000
		<b>25 000</b>	<b>25 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		991 121	0
Årets resultat		1 700 192	6 001 121
		<b>2 691 313</b>	<b>6 001 121</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>2 716 313</b>	<b>6 026 121</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till koncernföretag	5	21 435 437	22 113 173
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>21 435 437</b>	<b>22 113 173</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till koncernföretag		6 902 799	7 587 987
Aktuella skatteskulder		337	290
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>6 903 136</b>	<b>7 588 277</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>31 054 886</b>	<b>35 727 571</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Finansiella instrument

##### *Andelar i dotterföretag*

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

#### Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

##### *Aktuell skatt*

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

##### *Uppskjuten skatt*

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

### Koncernförhållanden

Företaget är moderföretag men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 2§ upprättas ingen egen koncernredovisning.

### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

### Not 2 Resultat från andelar i koncernföretag

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
Erhållna utdelningar	1 700 000 1 700 000	6 000 000 6 000 000

### Not 3 Andelar i koncernföretag

	2023-04-30	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	23 434 000	23 434 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	23 434 000	23 434 000
Utgående redovisat värde	23 434 000	23 434 000

#### Not 4 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
AB Skogslunds Metallgjuteri	100%	100%	10 000	6 449 142
VÅ Pressgjuteri Aktiebolag	100%	100%	5 000	11 747 130
Skanslack i Anderstorp AB	100%	100%	1 000	1 794 612
Skanshus i Anderstorp Aktiebolag	100%	100%	1 000	3 443 116
				<b>23 434 000</b>

	Org.nr	Säte
AB Skogslunds Metallgjuteri	556509-7440	Anderstorp
VÅ Pressgjuteri Aktiebolag	556237-8819	Gislaved
Skanslack i Anderstorp AB	556593-5854	Gislaved
Skanshus i Anderstorp Aktiebolag	556582-5600	Gislaved

#### Not 5 Långfristiga skulder

	2023-04-30	2022-04-30
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	21 435 437	22 113 173
	<b>21 435 437</b>	<b>22 113 173</b>

Den dag som framgår av respektive befättningshavares elektroniska underskrift

Anderstorp 2023-07-05

*Johan Skans*  
Johan Skans  
Ordförande

*Bedri Isa*  
Bedri Isa

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-07-05

Grant Thornton Sweden AB

*Klas Lagerqvist*  
Klas Lagerqvist  
Auktoriserad revisor

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolaget ska äga och förvalta fast och lös egenod, andelar i aktiebolag samt däremot förenlig verksamhet.

Företaget har sitt säte i Anderstorp.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Räkenskapsåret inleddes på ett väldigt bra sätt med hög orderingång och produktionstakt vilket resulterade i ett riktigt bra första kvartal. Omsättningen var rekordhög med en relativt god lönsamhet fram till semestern. Tyvärr så förändrades situationen markant i samband med Rysslands invasion av Ukraina samt efterföljande energikris, under hösten. Orderläget försämrades inte markant, jämfört med tidigare år, men energikostnaderna sköt i höjden vilket avspeglade sig i försämrad lönsamhet. En debiteringsmodell infördes gentemot kund under september månad, för att kompensera för ökade nämnda kostnader. Modellen, som var i bruk fram till och med mars månad då situationen stabiliserades något, bidrog till att begränsa skadan av de höga priserna men var långt ifrån tillräcklig för att kompensera fullt ut för de ökade kostnaderna. Sammanfattningsvis så kan vi konstatera att räkenskapsåret omsättningsmässigt varit acceptabelt medan lönsamheten inte nådde upp till en acceptabel nivå. Utmaningen för kommande år blir att hantera ökade kostnader kopplat till energi, ytbehandling, ingående material osv. Bolaget finansiella ställning är god vilket ger en stabil grund för fortsatt utveckling där ett antal nya projekt är på gång att startas upp med befintliga såväl som nya kunder. Bolaget ser med stor tillförsikt och förväntan fram emot kommande år, då efterfrågan på lokal produktion har förändrats och nu rymmer väl med bolagets syn på relationer, närhet och hållbarhet.

### Flerårsöversikt (Tkr)

<b>Koncernen</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	
Nettoomsättning	116 829	119 310	
Resultat efter finansiella poster	4 691	4 380	
Antal anställda	73	78	
Balansomslutning	81 137	87 969	
Soliditet (%)	31,0	36,7	
<b>Moderbolaget</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2021</b>
			(3 mån)
Nettoomsättning	0	0	0
Resultat efter finansiella poster	4 157	330	466
Antal anställda	0	0	0
Balansomslutning	23 245	22 605	22 275

Soliditet (%) 64,1 99,6 99,9

### Förändring av eget kapital

<b>Koncernen</b>	Aktie- kapital	Fri överkurs- fond	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Minoritets- intresse	Totalt
Belopp vid årets ingång	25 000	28 219 683	2 395 263	1 672 605	32 312 551
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning		-2 500 000		-2 500 000	-5 000 000
Fondemission		-17 410	0		-17 410
Inlösen		-9 121 710			-9 121 710
Föreslagen fondemission			3 372 835		3 372 835
Årets resultat			2 117 985	1 543 699	3 661 684
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>25 000</b>	<b>16 580 563</b>	<b>7 886 083</b>	<b>716 304</b>	<b>25 207 950</b>

<b>Moderbolaget</b>	Aktie- kapital	Fri överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	25 000	21 770 850	466 450	196 922	22 459 222
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			196 922	-196 922	0
Fondemission		-17 410			-17 410
Inlösen		-9 121 710			-9 121 710
Utdelning		-2 500 000			-2 500 000
Årets resultat				3 895 444	3 895 444
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>25 000</b>	<b>10 131 730</b>	<b>663 372</b>	<b>3 895 444</b>	<b>14 715 546</b>

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

fri överkursfond	10 131 730
balanserad vinst	663 372
årets vinst	3 895 444
	<b>14 690 546</b>

disponeras så att	
i ny räkning överföres	14 690 546
	<b>14 690 546</b>

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

## Koncernens Resultaträkning

	Not	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
Nettoomsättning		116 829 239	119 310 245
Övriga rörelseintäkter		1 930 748	2 729 509
		<b>118 759 987</b>	<b>122 039 754</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-37 369 486	-45 533 581
Övriga externa kostnader	2, 3	-30 146 195	-23 954 520
Personalkostnader	4	-37 698 671	-40 109 933
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-6 519 772	-5 600 494
Övriga rörelsekostnader		-1 489 836	-4 191 160
		<b>-113 223 960</b>	<b>-119 389 688</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>5 536 027</b>	<b>2 650 066</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag		0	1 823 320
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		24 128	78 582
Räntekostnader och liknande resultatposter		-869 232	-172 327
		<b>-845 104</b>	<b>1 729 575</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>4 690 923</b>	<b>4 379 641</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>4 690 923</b>	<b>4 379 641</b>
Skatt på årets resultat	8	-973 071	-963 591
Uppskjuten skatt	8	-56 168	172 893
<b>Årets resultat</b>		<b>3 661 684</b>	<b>3 588 943</b>
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		2 217 150	1 928 813
Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande		1 543 699	1 660 130

## Koncernens Balansräkning

Not 2023-04-30 2022-04-30

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	9	20 524 794	18 194 074
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10	16 623 539	19 654 262
Inventarier, verktyg och installationer	11	1 416 666	1 013 451
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		429 858	0
		<b>38 994 857</b>	<b>38 861 787</b>

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andra långfristiga värdepappersinnehav	12	34 000	34 000
Uppskjuten skattefordran		0	44 182
		<b>34 000</b>	<b>78 182</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>39 028 857</b>	<b>38 939 969</b>

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Råvaror och förnödenheter		2 496 391	4 186 003
Varor under tillverkning		5 028 817	4 151 171
Färdiga varor och handelsvaror		2 898 442	2 341 641
		<b>10 423 650</b>	<b>10 678 815</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		21 612 262	21 911 017
Övriga fordringar		832 349	47 071
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 430 003	1 435 690
		<b>23 874 614</b>	<b>23 393 778</b>

##### *Kassa och bank*

	13	7 809 745	14 957 021
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>42 108 009</b>	<b>49 029 614</b>

### SUMMA TILLGÅNGAR

81 136 866 87 969 583

## Koncernens Balansräkning

Not 2023-04-30 2022-04-30

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

#### Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

Aktiekapital	25 000	25 000
Övrigt tillskjutet kapital	16 580 563	28 219 683
Annat eget kapital inklusive årets resultat	7 886 083	2 395 263
<b>Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare</b>	<b>24 491 646</b>	<b>30 639 946</b>

#### Innehav utan bestämmande inflytande

Innehav utan bestämmande inflytande	716 304	1 672 605
-------------------------------------	---------	-----------

#### Eget kapital hänförligt till minoritetsintresset

Summa eget kapital	716 304	1 672 605
--------------------	---------	-----------

#### Avsättningar

Avsättningar för uppskjuten skatt	2 943 976	2 931 990
Övriga avsättningar	750 000	0
	<b>3 693 976</b>	<b>2 931 990</b>

#### Långfristiga skulder

Checkräkningskredit	134 372	0
Skulder till kreditinstitut	13 782 363	9 814 197
Övriga skulder	406 165	0
	<b>14 322 900</b>	<b>9 814 197</b>

#### Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	14 907 226	15 962 822
Förskott från kunder	1 385 574	1 615 000
Leverantörsskulder	12 514 844	13 649 032
Aktuella skatteskulder	1 358 144	1 021 886
Övriga skulder	1 476 549	3 287 053
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	6 269 703	7 375 052
	<b>37 912 040</b>	<b>42 910 845</b>

### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

81 136 866 87 969 583

## Koncernens

Not

2022-05-01  
-2023-04-30

2021-05-01  
-2022-04-30

## Kassaflödesanalys

### Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster		4 690 923	4 379 641
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	5	11 839 826	0
Betald skatt		-636 813	-912 501
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>15 893 936</b>	<b>3 467 140</b>

### Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager och pågående arbeten		255 165	0
Förändring kundfordringar		298 755	0
Förändring av kortfristiga fordringar		-779 591	21 930 192
Förändring leverantörsskulder		-1 134 188	0
Förändring av kortfristiga skulder		-3 145 279	0
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>11 388 798</b>	<b>25 397 332</b>

### Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-7 850 061	0
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		0	-10 440 311
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-7 850 061</b>	<b>-10 440 311</b>

### Finansieringsverksamheten

Inlösen aktier		-9 139 120	0
Upptagna lån		11 494 350	0
Amortering av lån		-8 041 243	0
Utbetald utdelning		-5 000 000	0
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-10 686 013</b>	<b>0</b>

### Årets kassaflöde

**-7 147 276**      **14 957 021**

### Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början		14 957 021	0
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>7 809 745</b>	<b>14 957 021</b>

2023082001696

## Moderbolagets Resultaträkning

	Not	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader		-6 323	-2 092
		<b>-6 323</b>	<b>-2 092</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-6 323</b>	<b>-2 092</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag		3 512 000	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		650 920	332 108
Räntekostnader och liknande resultatposter		0	-4
		<b>4 162 920</b>	<b>332 104</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>4 156 597</b>	<b>330 012</b>
Bokslutsdispositioner	7	-161 000	-82 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>3 995 597</b>	<b>248 012</b>
Skatt på årets resultat	8	-100 153	-51 090
<b>Årets resultat</b>		<b>3 895 444</b>	<b>196 922</b>

2023083001697

**Moderbolagets  
Balansräkning**

Not 2023-04-30 2022-04-30

**TILLGÅNGAR**

**Anläggningstillgångar**

*Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i koncernföretag

15, 16 12 525 12 525

12 525 12 525

**Summa anläggningstillgångar**

12 525 12 525

**Omsättningstillgångar**

*Kortfristiga fordringar*

Fordringar hos koncernföretag

23 088 357 22 445 281

23 088 357 22 445 281

*Kassa och bank*

144 575 147 031

**Summa omsättningstillgångar**

23 232 932 22 592 312

**SUMMA TILLGÅNGAR**

23 245 457 22 604 837

## Moderbolagets Balansräkning

Not 2023-04-30 2022-04-30

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

25 000 25 000  
25 000 25 000

##### *Fritt eget kapital*

Fri överkursfond

10 131 730 21 770 850

Balanserad vinst eller förlust

663 372 466 450

Årets resultat

3 895 444 196 922

14 690 546 22 434 222

**Summa eget kapital**

14 715 546 22 459 222

Obeskattade reserver

17 243 000 82 000

#### Långfristiga skulder

Övriga skulder

8 119 120 0

**Summa långfristiga skulder**

8 119 120 0

#### Kortfristiga skulder

Skulder till koncernföretag

4 023 0

Aktuella skatteskulder

151 243 51 090

Övriga skulder

12 525 12 525

**Summa kortfristiga skulder**

167 791 63 615

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

23 245 457 22 604 837

**Moderbolagets**  
**Kassaflödesanalys**

Not

2022-05-01  
-2023-04-30

2021-05-01  
-2022-04-30

**Den löpande verksamheten**

Resultat efter finansiella poster

4 156 597

330 012

**Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändring av rörelsekapital**

**4 156 597**

**330 012**

**Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet**

Förändring av kortfristiga fordringar

-643 076

-182 981

Förändring av kortfristiga skulder

4 023

0

**Kassaflöde från den löpande verksamheten**

**3 517 544**

**147 031**

**Finansieringsverksamheten**

Inlösen av aktier

-9 139 120

0

Upptagna lån

9 139 120

0

Amortering av lån

-1 020 000

0

Utbetald utdelning

-2 500 000

0

**Kassaflöde från finansieringsverksamheten**

**-3 520 000**

**0**

**Årets kassaflöde**

**-2 456**

**147 031**

**Likvida medel vid årets början**

Likvida medel vid årets början

147 031

0

**Likvida medel vid årets slut**

**144 575**

**147 031**

2023083001700

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Övriga tillgångar, skulder och avsättningar har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ersättning i form av ränta eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Utdelning redovisas som intäkt när företagens rätt till betalning är säkerställd.

#### Koncernredovisning

##### *Konsolideringsmetod*

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

##### *Transaktioner mellan koncernföretag*

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

## Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Byggnader	1,11%-17,81%
Markanläggningar	5%
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10-33%
Inventarier, verktyg och installationer	10-20%

### Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar tas bort från balansräkningen vid utrangering, försäljning eller när några framtida ekonomiska fördelar inte kan förväntas från användningen av tillgången eller komponenten. den vinst eller förlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen redovisas som övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

### Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Vid det första redovisningstillfället värderas tillgångar och skulder till anskaffningsvärde.

Vid värdering efter första redovisningstillfället värderas omsättningstillgångar enligt lägsta värdets princip, det vill säga det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Skulder värderas till nominellt belopp.

Långfristiga fordringar och finansiella anläggningstillgångar värderas efter det första redovisningstillfället till anskaffningsvärdet om inte en eventuell värdeminskning bedöms som bestående.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

### **Leasingavtal**

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har övergått till leasetagaren klassificeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första redovisningstillfället redovisas en fordran i balansräkningen. Direkta utgifter som uppstår i samband med att företaget ingår finansiella leasingavtal fördelas över hela leasingperioden. Vid efterföljande redovisningstillfällen fördelas den finansiella intäkten, som är hänförlig till avtalet, över leasingperioden så att en jämn förräntning erhålls.

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

#### *Aktuell skatt*

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

#### *Uppskjuten skatt*

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

### **Avsättningar**

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### ***Ersättningar till anställda efter avslutad anställning***

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

### **Koncernbidrag**

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Enligt företagsledningen är väsentliga bedömningar avseende tillämpade redovisningsprinciper samt källor till osäkerhet i uppskattningar, främst relaterade till varulager samt värdering av kundfordringar.

### Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och nettoförsäljningsvärde. storleken av nettoförsäljningsvärdet omfattar beräkningar bland annat utifrån bedömningar av framtida försäljningspriser, där bedömda prisnedsättningar beaktas. Verkligt utfall av framtida försäljningspriser kan komma att avvika från gjorda bedömningar.

### Värdering av kundfordringar

Kundfordringar värderas, vid bokslutstillfället, till fakturabelopp minskat med avdrag för konstaterade och befarade förluster. Bedömningarna av riskerande i kundfordringarna grundar sig i tidigare erfarenheter och aktuella överenskommelser med kunderna. Balansposten består av ett antal poster och ingen fordran utgör en väsentlig del av totala värdet. En eventuell felbedömning beträffande en enskild fordran kan därmed inte ge någon effekt på värderingen av balansposten sim sådan.

## Not 2 Leasingavtal

### Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 2 009 672 kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
Inom ett år	2 172 600	260 770
Senare än ett år men inom fem år	324 645	89 544
	<b>2 497 245</b>	<b>350 314</b>

## Not 3 Arvode till revisorer

### Koncernen

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
Grant Thornton Sweden AB		
Revisionsuppdrag	279 074	213 789
	<b>279 074</b>	<b>213 789</b>

**Not 4 Anställda och personalkostnader  
Koncernen**

	<b>2022-05-01 -2023-04-30</b>	<b>2021-05-01 -2022-04-30</b>
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	15	17
Män	58	61
	<b>73</b>	<b>78</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	1 933 396	2 213 930
Övriga anställda	24 117 202	25 467 208
	<b>26 050 598</b>	<b>27 681 138</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	314 200	325 408
Pensionskostnader för övriga anställda	1 858 181	4 963 173
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	8 621 348	9 120 738
	<b>10 793 729</b>	<b>14 409 319</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>36 844 327</b>	<b>42 090 457</b>

**Not 5 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  
Koncernen**

	<b>2023-04-30</b>	<b>2022-04-30</b>
Avskrivningar	6 519 772	0
Förlust vid försäljning av anläggningstillgångar	1 197 219	0
Avsättning	750 000	0
Föreslagen fondemission	3 372 835	0
	<b>11 839 826</b>	<b>0</b>

**Not 7 Bokslutsdispositioner  
Moderbolaget**

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
Avsättning till periodiseringsfond	-161 000 <b>-161 000</b>	-82 000 <b>-82 000</b>

**Not 8 Aktuell och uppskjuten skatt  
Koncernen**

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	-973 071	-976 457
Justering avseende tidigare år	0	12 866
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-56 168	172 890
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-1 029 239</b>	<b>-790 701</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2022-05-01 -2023-04-30		2021-05-01 -2022-04-30	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		4 690 923		4 379 641
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-2 065 331	20,60	-1 487 781
Ej avdragsgilla kostnader		-246 670		-27 471
Ej skattepliktiga intäkter		1 073 815		1 237 597
Justering avseende skatter för föregående år		1 100		12 866
Uppskjuten skatt pga temporära skillnader		-12 944		-520 427
Schablonintäkt på p-fond		-30 388		-5 485
Skattereduktion		251 179		0
<b>Redovisad effektiv skatt</b>		<b>-1 029 239</b>		<b>-790 701</b>

**Moderbolaget**

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	-100 153	-51 090
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-100 153</b>	<b>-51 090</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

		2022-05-01 -2023-04-30		2021-05-01 -2022-04-30
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		3 995 597		248 012
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-823 093	20,60	-51 090
Ej avdragsgilla kostnader		-206		0
Ej skattepliktiga intäkter		723 472		0
Schablonintäkt på p-fond		-326		0
<b>Redovisad effektiv skatt</b>		<b>-100 153</b>		<b>-51 090</b>

**Not 9 Byggnader och mark  
Koncernen**

	2023-04-30	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	20 831 633	0
Inköp	4 123 552	0
Omklassificeringar	-10 699 185	0
Förvärv av dotterföretag	0	20 831 633
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>14 256 000</b>	<b>20 831 633</b>
Ingående avskrivningar	-9 086 392	0
Omklassificeringar	9 501 966	0
Årets avskrivningar	-595 613	0
Förvärv av dotterföretag	0	-9 086 392
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-180 039</b>	<b>-9 086 392</b>
Ingående uppskrivningar	6 448 833	0
Årets uppskrivningar	0	6 448 833
<b>Utgående ackumulerade uppskrivningar</b>	<b>6 448 833</b>	<b>6 448 833</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>20 524 794</b>	<b>18 194 074</b>

**Not 10 Maskiner och andra tekniska anläggningar  
Koncernen**

	2023-04-30	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	119 008 911	0
Inköp	2 542 705	0
Rörelseförvärv	0	119 008 911
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>121 551 616</b>	<b>119 008 911</b>
Ingående avskrivningar	-99 354 649	0
Årets avskrivningar	-5 573 428	0
Rörelseförvärv	0	-99 354 649
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-104 928 077</b>	<b>-99 354 649</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>16 623 539</b>	<b>19 654 262</b>

**Not 11 Inventarier, verktyg och installationer  
Koncernen**

	2023-04-30	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	10 538 934	0
Inköp	753 946	0
Rörelseförvärv	0	10 538 934
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>11 292 880</b>	<b>10 538 934</b>
Ingående avskrivningar	-9 525 483	0
Årets avskrivningar	-350 731	0
Rörelseförvärv	0	-9 525 483
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-9 876 214</b>	<b>-9 525 483</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 416 666</b>	<b>1 013 451</b>

**Not 12 Andra långfristiga värdepappersinnehav  
Koncernen**

	2023-04-30	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	34 000	0
Inköp	0	34 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>34 000</b>	<b>34 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>34 000</b>	<b>34 000</b>

**Not 13 Checkräkningskredit  
Koncernen**

	2023-04-30	2022-04-30
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	9 400 000	4 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	134 372	0

**Not 15 Andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

	2023-04-30	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	12 525	12 525
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>12 525</b>	<b>12 525</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>12 525</b>	<b>12 525</b>

**Not 16 Specifikation andelar i koncernföretag**

**Moderbolaget**

<b>Namn</b>	<b>Kapital- andel</b>	<b>Rösträtts- andel</b>	<b>Antal andelar</b>	<b>Bokfört värde</b>
SkansIsa Group Holding AB	50,1%	50,1%	501	12 525 <b>12 525</b>

	<b>Org.nr</b>	<b>Säte</b>
SkansIsa Group Holding AB	559300-1034	Anderstorp

**Not 17 Obeskattade reserver**

**Moderbolaget**

	<b>2023-04-30</b>	<b>2022-04-30</b>
Periodiseringsfond 2022	82 000	82 000
Periodiseringsfond 2023	161 000	0
	<b>243 000</b>	<b>82 000</b>
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	50 058	16 892

2023083001711

**Not 18 Ställda säkerheter  
Koncernen**

	2023-04-30	2022-04-30
Företagsinteckning	20 400 000	20 400 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	6 667 796	8 902 573
Fastighetsinteckningar	22 000 000	5 250 000
	<b>49 067 796</b>	<b>34 552 573</b>

Den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

Anderstorp

Johan Skans

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Grant Thornton Sweden AB

Klas Lagerqvist  
Auktoriserad revisor

2023083001712



# Document history

COMPLETED BY ALL:  
05.07.2023 15:14  
SENT BY OWNER:  
Sofie Sandéhn • 05.07.2023 12:43  
DOCUMENT ID:  
BkgilFaGt2  
ENVELOPE ID:  
S11lKaftn-BkgilFaGt2

DOCUMENT NAME:  
SkaJo - Årsredovisning.pdf  
22 pages

## Activity log

RECIPIENT	ACTION	TIME, TIME ZONE	METHOD	DETAILS
1. Johan Skans johan.skans@skogslunds.se	Signed Authenticated	05.07.2023 14:26 05.07.2023 13:15	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1974/06/05) IP: 90.233.209.17
2. KLAS LAGERQVIST klas.lagerqvist@se.gt.com	Signed Authenticated	05.07.2023 15:14 05.07.2023 15:14	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1980/06/23) IP: 88.131.44.131

\* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

## Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR compliant



eIDAS standard



PDF sealed
